1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S/A – AFEAM

EXTRATO

CARTA-CONTRATO N° 5/2024 – AFEAM.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S.A. – AFEAM.
CONTRATADO: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL.
OBJETO: Prestação de serviços contínuos de capacitação e
acompanhamento de jovem aprendiz, que ofereça aulas de informática
incluídas na capacitação semanal e seguro de vida, para atender as
necessidades da AFEAM.
PRAZO: De 24 (vinte e quatro) meses, período de 21.2.2024 a 21.2.2026.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor global estimado desta carta-contrato
é de R$ 41.817,60 (quarenta e um mil, oitocentos e dezessete reais e
sessenta centavos), será pago mensalmente, de acordo com a quantidade
de jovens aprendizes contratados.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303, de 2016 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da AFEAM – RILC AFEAM.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.
DATA: 21.2.2024.

MARCOS VINÍCIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente

Marcos Vinicius Cardoso de Castro (21 de fevereiro de 2024 14:38 AST)
Marcos Vinicius Cardoso de Castro

CARTA-CONTRATO Nº 5-2024 - IEL - JOVEM
APRENDIZ
Relatório de auditoria final 2024-02-22

Criado em: 2024-02-21 (Fuso horário da Bolívia)

Por: Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAADjQZBhYjaoWMLPzn-i7sSVTj3giMjSKZ

Histórico de "CARTA-CONTRATO Nº 5-2024 - IEL - JOVEM AP
RENDIZ"

Documento criado por Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)
2024-02-21 - 8:34:12 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para nelson.azevedo@fieam.org.br para assinatura
2024-02-21 - 8:36:26 AST

Email visualizado por nelson.azevedo@fieam.org.br
2024-02-21 - 8:52:18 AST- Endereço IP: 177.159.187.226

O signatário nelson.azevedo@fieam.org.br inseriu o nome Nelson Azevedo ao assinar
2024-02-21 - 8:58:27 AST- Endereço IP: 177.53.239.114

Documento assinado eletronicamente por Nelson Azevedo (nelson.azevedo@fieam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 8:58:29 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 177.53.239.114

Documento enviado por email para Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-21 - 8:58:31 AST

Email visualizado por Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)
2024-02-21 - 8:59:08 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 8:59:15 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Liah Lopes Antela (liah.lopes@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-21 - 8:59:16 AST

Email visualizado por Liah Lopes Antela (liah.lopes@afeam.org.br)
2024-02-21 - 12:35:22 AST- Endereço IP: 191.26.133.0

Documento assinado eletronicamente por Liah Lopes Antela (liah.lopes@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 12:39:25 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 191.26.133.0

Documento enviado por email para Cristina Coelho da Silva (ccoelho@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-21 - 12:39:27 AST

Email visualizado por Cristina Coelho da Silva (ccoelho@afeam.org.br)
2024-02-21 - 14:31:17 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Cristina Coelho da Silva (ccoelho@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 14:31:29 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Marcos Vinicius Cardoso de Castro (mcastro@afeam.org.br) para
assinatura
2024-02-21 - 14:31:30 AST

Email visualizado por Marcos Vinicius Cardoso de Castro (mcastro@afeam.org.br)
2024-02-21 - 14:37:41 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Marcos Vinicius Cardoso de Castro (mcastro@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 14:38:54 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Gabrielle Queiroz (gqueiroz@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-21 - 14:38:55 AST

Email visualizado por Gabrielle Queiroz (gqueiroz@afeam.org.br)
2024-02-21 - 15:18:35 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Gabrielle Queiroz (gqueiroz@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 15:21:02 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Alessandra de Moraes Veras (averas@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-21 - 15:21:04 AST

Email visualizado por Alessandra de Moraes Veras (averas@afeam.org.br)
2024-02-21 - 15:21:17 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Alessandra de Moraes Veras (averas@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 15:22:11 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Koichi Yoshidome (koichi.yoshidome@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-21 - 15:22:13 AST

Email visualizado por Koichi Yoshidome (koichi.yoshidome@afeam.org.br)
2024-02-22 - 8:13:59 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Koichi Yoshidome (koichi.yoshidome@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-22 - 8:14:39 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Rafael Alfaia Fadel Arruda (rafael.arruda@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-22 - 8:14:42 AST

Email visualizado por Rafael Alfaia Fadel Arruda (rafael.arruda@afeam.org.br)
2024-02-22 - 8:15:20 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Rafael Alfaia Fadel Arruda (rafael.arruda@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-22 - 8:15:35 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Contrato finalizado.
2024-02-22 - 8:15:35 AST